



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Nova Russas / CE

Unidade gestora: Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo

Número do processo: 00007.20241205/0001-62

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número da contratação: SI-PE004/2025

Data da abertura: 12/02/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: MABECOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

Telefone: (85) 3476-8882 / (88) 9965-3362

CNPJ/MF: 11.143.533/0001-49

E-mail: mabecol.ce@hotmail.com

Endereço: Avenida Recreio, 991, GALPÃO 02, Lagoa Redonda, Fortaleza / CE - CEP: 60.831-600

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO

1 - PEDREGULHO OU PICARRA DE JAZIDA, AO NATURAL, PARA BASE DE PAVIMENTACAO

Especificação: PEDREGULHO OU PICARRA DE JAZIDA, AO NATURAL, PARA BASE DE PAVIMENTACAO

Quantidade: 4000,0

Unidade: Metro Cúbico

Valor unitário: R\$ 50,76

Valor total: R\$ 203.040,00

Fabricante/Marca: BARREIRO

Modelo: BARREIRO

Valor de referência: R\$ 68,60

2 - AREIA PARA ATERRO

Especificação: AREIA PARA ATERRO

Quantidade: 3000,0

Unidade: Metro Cúbico

Valor unitário: R\$ 77,95

Valor total: R\$ 233.850,00

Fabricante/Marca: BARREIRO

Modelo: BARREIRO

Valor de referência: R\$ 105,32



(85) 3476-8882



Av. Recreio, 991 Galpão 2 -
Lagoa Redonda Fortaleza - CE



mabecol.ce@hotmail.com



3 - AREIA GROSSA

Especificação: AREIA GROSSA

Quantidade: 1600,0

Valor unitário: R\$ 82,95

Fabricante/Marca: BARREIRO

Valor de referência: R\$ 112,10

Unidade: Metro Cúbico

Valor total: R\$ 132.720,00

Modelo: BARREIRO

4 - PEDRA BRITADA GRADUADA, CLASSIFICADA

Especificação: PEDRA BRITADA GRADUADA, CLASSIFICADA

Quantidade: 840,0

Valor unitário: R\$ 54,05

Fabricante/Marca: PEDREIRA

Valor de referência: R\$ 73,01

Unidade: Metro Cúbico

Valor total: R\$ 45.402,00

Modelo: PEDREIRA

5 - PO DE PEDRA

Especificação: PO DE PEDRA

Quantidade: 600,0

Valor unitário: R\$ 76,50

Fabricante/Marca: PEDREIRA

Valor de referência: R\$ 103,33

Unidade: Metro Cúbico

Valor total: R\$ 45.900,00

Modelo: PEDREIRA

6 - PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM)

Especificação: PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM)

Quantidade: 600,0

Valor unitário: R\$ 103,53

Fabricante/Marca: PEDREIRA

Valor de referência: R\$ 140,04

Unidade: Metro Cúbico

Valor total: R\$ 62.118,00

Modelo: PEDREIRA

7 - PEDRA DE MÃO/POLIÉDRICA

Especificação: PEDRA DE MÃO/POLIÉDRICA

Quantidade: 1450,0

Valor unitário: R\$ 880,60

Fabricante/Marca: PEDREIRA

Valor de referência: R\$ 1.190,00

Unidade: Metro Cúbico

Valor total: R\$ 1.276.870,00

Modelo: PEDREIRA



(85) 3476-8882



Av. Recreio, 991 Galpão 2 -
Lagoa Redonda Fortaleza - CE



mabecol.ce@hotmail.com



Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 1.999.900,00 - (um milhão, novecentos e noventa e nove mil, novecentos reais)

Valor geral da proposta: R\$ 1.999.900,00 (um milhão, novecentos e noventa e nove mil, novecentos reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 13 de Fevereiro de 2025 às 16:52

Dados do Usuário:

Usuário logado como: MABECOL

E-mail: mabecol.ce@hotmail.com

CPF/MF: 11.143.533/0001-49

ANTONIA CLARA DE ASSIS CHAVES DE SOUSA:5714207637
2

Assinado de forma digital
por ANTONIA CLARA DE
ASSIS CHAVES DE
SOUSA:57142076372
Dados: 2025.02.13 17:04:46
-03'00'

MABECOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
CNPJ/MF: 11.143.533/0001-49



(85) 3476-8882



Av. Recreio, 991 Galpão 2 -
Lagoa Redonda Fortaleza - CE



mabecol.ce@hotmail.com



Proposta Readequada

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS- CE.
PREGÃO ELETRONICO: SI-PE004/2025

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS.

Lote 01						
Item	Especificação	Und	Quant	Marca	Valor Unitário(r\$)	Valor Total(r\$)
1	PEDREGULHO OU PICARRA DE JAZIDA, AO NATURAL, PARA BASE DE PAVIMENTACAO	M³	4000	BARREIRO	R\$ 50,76	R\$ 203.040,00
2	AREIA PARA ATERRO	M³	3000	BARREIRO	R\$ 77,95	R\$ 233.850,00
3	AREIA GROSSA	M³	1600	BARREIRO	R\$ 82,95	R\$ 132.720,00
4	PEDRA BRITADA GRADUADA, CLASSIFICADA	M³	840	PEDREIRA	R\$ 54,05	R\$ 45.402,00
5	PO DE PEDRA	M³	600	PEDREIRA	R\$ 76,50	R\$ 45.900,00
6	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM)	M³	600	PEDREIRA	R\$ 103,53	R\$ 62.118,00
7	PEDRA DE MÃO/POLIÉDRICA	M³	1450	PEDREIRA	R\$ 880,60	R\$ 1.276.870,00
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$): 1.999.900,00 (Um milhão novecentos e noventa e nove mil e novecentos reais)						1.999.900,00

Valor Total do Lote(R\$): 1.999.900,00 (Um milhão novecentos e noventa e nove mil e novecentos reais)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



(85) 3476-8882



Av. Recreio, 991 Galpão 2 -
Lagoa Redonda Fortaleza - CE



mabecol.ce@hotmail.com



Proponente: Mabecol Distribuidora de Materiais de Construções LTDA EPP

CNPJ nº: 11.143.533/0001-49 **CGF nº:** 06.384.669 - 1 **Ins Municipal nº:** 247817-0

Endereço: Av. Recreio 991, galpão 02, Cep:60.831-600 Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza/CE.

Fone/Fax: 3476-8882 Celular: (85) 99988-1208

Email: mabecol.ce@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: Antônia Clara de Assis Chaves de Sousa - Sócia Administradora - Cpf nº 571.420.763-72

REPRESENTANTE LEGAL: Alex Chaves de Sousa - Procurador - Cpf nº 493.622.753-68

Banco do Brasil - Agência 2937-8 Conta Corrente: 2014-1

Favorecido: Mabecol Distribuidora de Materiais de Construções LTDA EPP

Fortaleza/CE, 13 de fevereiro de 2025.

ANTONIA CLARA DE ASSIS CHAVES DE SOUSA:57142076372
2

Assinado de forma digital
por ANTONIA CLARA DE
ASSIS CHAVES DE
SOUSA:57142076372
Dados: 2025.02.13 17:05:14
-03'00'

MABECOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

Antônia Clara de Assis Chaves de Sousa

CPF nº 571.420.763-72

RG nº 2015170503-2 SSPDS/CE

Sócia Administradora



(85) 3476-8882



Av. Recreio, 991 Galpão 2 -
Lagoa Redonda Fortaleza - CE



mabecol.ce@hotmail.com